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گزارش

شهرستان ها

آب و هوای خوب و باغ های سرسبز و شهرت شهرستان 
طرقبه شاندیز به ویژه منطقه شاندیز سبب شد از دهه 
70 به بعد تعداد زیادی از ادارات ،نهادها و سازمان ها از 
استان های مختلف کشور در قالب تعاونی مسکن به فکر 
خرید اراضی کشاورزی دشت سوران شاندیز بیفتند.
این تعاونی های مسکن به اعضای خود وعــده خرید 
زمین مسکونی در بهترین منطقه و با آب و هوایی مفرح 
دادند که با پرداخت مبالغی اندک کارکنان این نهادها 
و سازمان ها و ادارات می توانند مالک زمینی بشوند 
که هم آینده دارد و هم می توان در آن به ساخت مسکن 
اقدام کرد.تعاونی های مسکن  این زمین های کشاورزی 
را که اغلب موقوفه ای بود به صورت مشاع خریدند و 
سپس آن ها را قطعه بندی و در قطعات 300 ،۵00 و 
1000 متری  به اعضای خود واگذار کردند تا به خیال 
خود در آینده در این زمین ها مجتمع های مسکونی یا 
ویلاهای زیبا بسازند و دوران آخر خدمت یا بازنشستگی 
خود را در این ویلاها بگذرانند. یکی از اعضای تعاونی 
های مسکن شهرستان... که در دهه 70 قطعه زمین 
۵00 متری را خریده بود  ماجرا را چنین شرح می 
دهد:”وقتی مدیران تعاونی مسکن موضوع واگذاری 
قطعه زمین ۵00 متری با قیمت 1۵0 هزار تومان را با 
ما در میان گذاشتند بسیاری از همکاران  به هر زحمتی 
شده پول زمین را فراهم کردند و در اختیار تعاونی 
مسکن به این امید قرار دادند که پس انداز و سرمایه ای 
برای آینده خود داشته باشند.وی افزود:تعاونی مسکن 
درباره موقعیت زمین به ما گفت: این اراضی در منطقه 
ســوران مشهد است که البته آن زمان طرقبه شاندیز 
شهرستان نشده بود و جزو مشهد محسوب می شد به 
علاوه این که ما اصلا نمی دانستیم سوران کجاست و در 
چند کیلومتری مشهد واقع است.در واقع فریب تبلیغات 
تعاونی مسکن را خوردیم و زمین را خریدیم. وی بیان 
کرد: چند سال گذشت و خبری از زمین ها نشد و حتی 
خواستیم که قطعه ای را که به نام ما خریداری شده نشان 
دهند تا بدانیم کدام زمین متعلق به ماست اما چنین نشد 
تا این که پس از چند سال به مشهد سفرکردیم و حتی 
نتوانستیم موقعیت زمین ها را پیدا کنیم و از محلی ها 
که پرسیدیم زمین های ســوران کجاست؟ پاسخ می 

دادند که هزاران هکتار زمین در سوران وجود دارد و 
شما  باید نشانی دقیق زمین ها را بگویید تا بتوان آن را 
پیدا کرد. خلاصه  خبردار شدیم که با مراجعه به اداره 
اوقاف استان و در صورت پیدا کردن خریدار می توان 
زمین خود را به فردی دیگر واگذار کرد. من هم پس از 
جست و جو درباره قیمت این اراضی دریافتم که این 
 زمین ها کشاورزی بوده و قیمتش افزایشی نداشته ،
خلاصه این که به همان  مبلغی که زمین را خریده بودم 

به شخص دیگری فروختم.

 اعتراض یک خریدار 	 
 یکی از شهروندان استان خوزستان  گلایه و شکایت 
داشت که چندین سال است در قالب تعاونی مسکن اقدام 
به خرید قطعه زمینی از اراضی منطقه سوران کرده و حال 
که برای دریافت مجوز ساخت و ساز آمده است هیچ نهادی 
به او چنین مجوزی را نمی دهد.این شهروند خوزستانی 
افزود:  تعاونی مسکن مربوطه به آن ها گفته بودکه می 
توانند در این زمین ها ساخت و ساز کنند ولی حالا می 
بینند که قضیه برعکس است.در پاسخ به اعتراض این فرد، 
فرماندار طرقبه شاندیز مطرح کرد که تعاونی های مسکن 
مرجع تصمیم گیری در زمینه ساخت و سازها نیستند و آن 
ها ممکن است برای  راضی نگه داشتن اعضا هر مطلبی را 

بر زبان آورند که هیچ سندیتی ندارد.

جولان ۵۰۰ تعاونی مسکن 	 
ــدار طــرقــبــه شاندیز  ــان ــرم  ســیــد حــســن حسینی ف
درباره  وضعیت اراضی منطقه سوران و خرید و فروش 
و واگذاری این اراضی گفت:طی چندین سال گذشته 
برخی ادارات ، نهادها و سازمان ها باتشکیل تعاونی 
های مسکن و وعده و وعیدهای فراوان به اعضای خود 
هکتارها از اراضی کشاورزی منطقه سوران را که اغلب 
موقوفه ای است خریداری کردند تا به خیال خود در 
این زمین ها خانه سازی کنند. حسینی افزود: تبلیغات 
فریبنده برخی از این تعاونی های مسکن سبب شدکه 
خیل عظیمی از خریداران شکل بگیرد به گونه ای که 
۵00 تعاونی مسکن از نقاط مختلف کشور از قبیل 
خوزستان و سیستان و بلوچستان از اراضی سوران 
زمین خریدند و آن را قطعه بندی کردند و در اختیار 
اعضای خود قراردادند به این امید که زمین های مذکور 
روزی از زراعی به مسکونی تغییر کاربری یابد که باید 
گفت این موضوع غیر ممکن و خلاف قانون است و برای 

این اراضی چنین کاربری  تعریف نشده است.

ضوابط کاربری گردشگری 	 
حسینی افزود:اگر این زمین ها بخواهد تغییر کاربری 
یابد باید ابتدا به یکی از شهرهای طرقبه یا شاندیز 
الحاق شود که بــرای آن هم چنین برنامه ای وجود 

ندارد.وی اظهار کرد: از همه نقاط کشور افرادی در 
قالب تعاونی مسکن اراضی باغی  و  زراعی را خریداری 
کرده اند تا در آن مسکن بسازند این در حالی است 
که اولا  ایجاد زیر ساخت هایی مانند آب، برق، گاز 
و تلفن در این منطقه وجــود نــدارد و بــرای آن چنین 
زیرساخت هایی اصلا تعریف نشده است.دوم این که 
پهنه سوران گردشگری است و تعاونی های مسکن 
می توانند درخواست مجوز مجموعه های گردشگری 
در یک یا چند هکتار  یا درخواست مجوز برای تولیدات 

گیاهی کنند.

این شهرستان زیرساخت های لازم برای 	 
بارگذاری جمعیت در منطقه سوران را ندارد

ــن شهرستان )طرقبه شاندیز (  حسینی افــزود :ای
زیرساخت های لازم برای بارگذاری جمعیت در منطقه 
سوران را ندارد و اگر بارگذاری مسکونی شود شاید 
جمعیت میلیونی برای سکونت به این منطقه بیایند 
و ما شاهد قاسم آباد دیگری خواهیم بود که نه به نفع 
طرقبه شاندیز است و نه مشهد. وی بیان کرد: از سوی 
دیگر عمده مخازن زیرزمینی تامین آب شرب مشهد در 
سوران قرار دارد و رودخانه های کنگ و زشک دشت 
سوران را تغذیه می کنند که ۲00 حلقه چاه تامین آب 
شرب مشهد در این جاست و اگر این منطقه مسکونی 
شود آب شرب مشهد آلوده خواهد شد. از طرف دیگر 
اگر دشت سوران خانه سازی شود و بارگذاری های 
مسکونی در طرقبه شاندیز ادامه یابد آن وقت مردم 
برای تفریح و گردش به کجا باید بروند؟ حسینی تاکید 
کرد: منطقه مذکور باید پهنه ای گردشگری تفریحی 
باشد و باید فضای سبز در این پهنه گسترش یابد. از 
سوی دیگر با توجه به باد غالب به سمت مشهد که جهت 
آن غربی - شرقی است حتی در صــورت بارگذاری 
صنعتی نیز باد آلودگی کارخانه ها را به مشهد می برد.

نبود نشانی مالک زمین معضل بزرگ برای 	 
اعمال قانون

مهندس نادری مدیر جهاد کشاورزی طرقبه شاندیز   
گفت:از ابتدای سال بیش از ۲00 فقره پرونده قضایی 
و قلع و قمع در طرقبه شاندیز به دلیل همین ساخت 
و سازهای غیر مجاز تشکیل و احکامی نیز اجرا شده  
و جهاد کشاورزی به طور جدی پیگیر است تا با تغییر 
کاربری های غیر مجاز برخورد کند.وی افزود:برای 
مقابله باساخت و سازهای غیر مجاز و قلع بنا در اراضی 
کشاورزی باید پرونده قضایی تشکیل شود تا با حکم 
مقام قضایی دستور قلع و قمع صادر شود ولی باید 
گفت تشکیل پرونده قضایی نیازمند داشتن مشخصات 
و نشانی مالک زمین است که در بیشتر اراضــی و به 
ــوران ما بــرای اعمال قانون دربــاره یک  خصوص س

زمینی که مثلا به طور غیر قانونی دور آن را دیوار کرده 
اند نمی دانیم زمین متعلق به چه کسی است و نشانی 
مالک آن کجاست تا براساس این مشخصات برای 
وی پرونده تشکیل دهیم و اورا به مقام قضایی معرفی 
کنیم. مهندس نادری افــزود: جهاد کشاورزی نمی 
تواند راسا و بدون تشکیل پرونده و حکم قضایی اقدام به 
تخریب بناهای غیر مجاز در اراضی کشاورزی کند.وی 
افزود: یکی از راهکارهای ما برای پیشگیری از ساخت 
و سازها و جلوگیری از تغییر کاربری ها تشکیل گشت 
های مشترک با برخی ادارات است که این گشت ها 
انجام می گیرد ولی نمی توان با چنین گشت هایی هم 
به طور شبانه روزی مراقبت کرد،حتی در برخی مواقع 
اقدام به نصب تابلوی هشداردهنده و ...هم شده است 
ولی برخی مالکان این اراضی تابلوها را برمی دارند یا 

تخریب می کنند.

سندهای اوقاف باغی کشاورزی است	 
حجت الاســلام  صادقی طرقی رئیس اداره اوقاف 
و امور خیریه طرقبه شاندیز هم درباره فروش زمین 
های اوقافی ســوران به برخی تعاونی مسکن های 
ادارات گفت: ۲۵ سال پیش افرادی در قالب تعاونی 
این زمین ها را از اوقاف خریدند و خودشان تعاونی 
مسکن تشکیل دادند و اراضی را بین اعضای خود 
تقسیم بندی کردند.وی افزود:در سندهایی که این 
اراضی به خریداران اجاره داده شده آمده است که 
کاربری آن ها اراضی و باغی است و به هیچ عنوان 
مسکونی نیست و اوقــاف با عنوان زمین مسکونی 
به کسی زمین واگــذار نکرده است. حجت الاسلام 
صادقی بیان کرد: برخی از افراد ریسک کردند و در 
این اراضی ساخت و ساز می کنند این در حالی است 
که ما اصلا مجوز ساخت و ساز به کسی نمی دهیم. 
وی گفت: ساخت و ساز در این نوع اراضی در صورتی 
انجام می گیرد که یا در بافت روستایی باشد و دهیاری 
آن را تایید کند یا مجوز تغییر کاربری از مراجع و 
دستگاه های ذی صلاح داشته باشد. وی اظهار کرد: 
اداره اوقاف به عنوان عضو شورای حفظ حقوق بیت 
ــاره تغییر کاربری ها شاکی است و  این  المال درب
موضوع را پیگیری می کنیم ولی نمی توانیم جلوی 
مردم را بگیریم. وی گفت: مردم می توانند در این 
اراضی به کشت و کار بپردازند ولی برخی ادعا می 
کنند که خاک این زمین ها برای کشاورزی مناسب 
نیست و از طرفی آب هم بــرای کــشــاورزی موجود 
نیست. رئیس اداره اوقاف طرقبه شاندیز افزود:اداره 
اوقاف این زمین ها را به صورت قــرارداد اجاره پنج 
ساله در اختیار خریداران قرار داده است به گونه ای 
که اعیان آن ملک خودشان محسوب می شود و عرصه 

آن ها وقف است.

12 روستای گناباد زیرپوشش مرحله 
دوم طرح توسعه اقتصادی قرار گرفت

زایی  اشتغال  و  اقتصادی  توسعه  طــرح  علمی   صفری-مسئول 
روستایی خراسان رضوی گفت: 1۲ روستای دهستان پسکلوت 
گناباد زیرپوشش مرحله دوم طرح توسعه اقتصادی و اشتغال زایی 
روستایی قرار گرفت . دکتر علی سروری در نشست بررسی طرح 
توسعه اقتصادی و اشتغال روستایی گناباد افزود: جهاد دانشگاهی 
مسئولیت مطالعاتی این طرح را بر عهده دارد و اجرا و نظارت بر حسن 

انجام آن بر عهده فرمانداران، دهیاران و بخشداران است.

پرداخت 2۰ میلیارد ریال اعتبارات 
اشتغال زایی به مددجویان بهزیستی

نشتیفانی-از ابتدای سال 97 تاکنون، ۲0 میلیارد ریال اعتبارات 
اشتغال زایی به مددجویان تحت حمایت بهزیستی پرداخت شده است. 
قاسم وفادار  رئیس اداره بهزیستی شهرستان باخرز با اعلام این خبر 
گفت:9۵00میلیون ریال تسهیلات خوداشتغالی تبصره 16 و 10۵00 
میلیون ریال اعتبار صندوق توسعه ملی روستاییان و عشایر است. کل 
اعتبار در مجموع ۲0 میلیارد ریال بوده که اعتبار ماده 16 به صورت 100 

درصدی جذب و اعتبار روستایی در حال معرفی به بانک است.

9 حفار یک محوطه تاریخی در سرخس 
دستگیر شدند 

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  حفاظت  یگان  فرمانده 
گردشگری خراسان رضوی از دستگیری 9 حفار غیر مجاز 
در یک محوطه تاریخی سرخس خبرداد. به گــزارش روابط 
عمومی  میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
رضوی، سرهنگ مجید کیانی مقدم  افزود: این افراد  در پی 
دریافت گزارش های مردمی مبنی بر اقدام به حفاری غیرمجاز، 
با هماهنگی نیروی انتظامی و حضور به موقع ماموران یگان 
حفاظت شهرستان شناسایی و دستگیر شدند.  وی ادامه داد: 
متهمان با استفاده از یک دستگاه بیل مکانیکی زنجیردار و تریلی 
کفی در حال حفاری در این محوطه تاریخی بوده اند.  وی گفت: 

متهمان تحویل مراجع قضایی شدند. 

فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبرداد: 

کشف 1۰۰۰ دستگاه ضبط و پخش 
سرقتی خودرو در نیشابور 

 فرمانده انتظامی خراسان رضوی از کشف  هزار دستگاه ضبط 
و پخش سرقتی خودرو در مخفیگاه یک مالخر در نیشابور خبر 
داد.به گزارش  مهر،  سردار محمد کاظم تقوی   اظهار کرد: طی 

چند روز گذشته سرقت های سریالی از وسایل نقلیه شخصی 
در نیشابور به پلیس گزارش و در این خصوص اقدامات لازم 
برای دستگیری سارقان آغاز شد.  وی افزود: در بررسی های 
انجام شده یکی از عوامل این سرقت ها پس از انجام اقدامات 
اطلاعاتی شناسایی شد و ماموران پلیس موفق شدند این فرد را 
در یکی از محله های نیشابور دستگیر کنند.  فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی تصریح کرد: سارق در بازجویی انجام شده به 
پنج فقره سرقت از وسایل نقلیه در نیشابور اعتراف و اعلام کرد 
وسایل مسروقه را به یکی از مالخران این شهر فروخته است.  
تقوی گفت: ماموران با کسب این اطلاعات به سراغ مالخر 
رفتند و از مخفیگاه وی هزار دستگاه ضبط و پخش سرقتی 
خــودرو کشف کردند. شایان ذکر است متهمان برای طی 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. 

با دستور دادستان نیشابور 

کوره های غیر مجاز زغال گیری نیشابور 
تخریب شد 

شجاعی مهر-رئیس اداره حفاظت محیط زیست نیشابور 
با دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان  گفت: 
نیشابور تعدادی از کوره های غیرمجاز زغال گیری که در 
اطراف روستای همایی نیشابور ایجاد شده بود با حضور 
نیروهای یگان حفاظت محیط زیست نیشابور و پاسگاه 

انتظامی بلهرات تخریب شد . محمد مهدی نوربخش افزود: 
برخورد قانونی با کــوره های غیرمجاز و کــوره هایی که 
فعالیت آن ها تخریب محیط زیست و آلودگی هوا را در پی 

داشته باشد در دستورکار این اداره قرار دارد .

کشف یک قبضه کلت از یک خودرو 
ماموران انتظامی گلبهار پس از توقیف یک خودرو از آن یک 
قبضه سلاح کلت کمری ،پنج فشنگ و مقادیری مشروبات 
الکلی کشف کردند.به گزارش خبرنگار ما،هر سه متهم این 
پرونده پس از بازجویی های فنی  و تشکیل پرونده ، به حکم 
مقام قضایی روانه زندان شدند.خلیل ا... برزنونی دادستان 

گلبهار از تلاش ماموران تقدیر کرد.

دستگیری 12 معتادو خرده فروش 
موادمخدر در فریمان

 اصغری -فرمانده انتظامی فریمان گفت: به منظور ارتقای امنیت و 
آرامش در جامعه، طرح پاک سازی نقاط آلوده و جرم خیز شهرستان 
فریمان به مرحله اجرا گذاشته شد.سرهنگ جوادخرسند افزود: در 
این طرح، ماموران انتظامی، 1۲ خرده فروش موادمخدر و معتاد 
متجاهر را شناسایی و دستگیر کردند و مقدار دو کیلو و 38۲ گرم 

انواع موادمخدر از آنان کشف و ضبط شد. 

  توزیع  19۰۰ تن کودشیمیایی 
در شهرستان درگز 

مقصودی-مدیر جهاد کشاورزی درگز گفت:   1900 تن کودشیمیایی 
در شهرستان واردشده ودر حال توزیع است. مهندس مهدی خالقی 
افــزود: علاوه براین 300 تن کود نیز خریداری شده که به زودی به 
شهرستان حمل خواهدشد و این روند با پیگیری نماینده  مجلس نسبت به 
سال قبل 10 تا 1۵ درصد افزایش داشته است. وی  علت تاخیر در تحویل 
کود به کشاورزان را فله بودن آن ذکر کرد و افزود: با تدابیر انجام گرفته این 
مشکل نیز رفع شده و کشاورزان در حد نیاز می توانند کود دریافت کنند.

از میان خبرها

راهداری 

رئیس راهداری سبزوار از اختصاص یک میلیارد 
اعتبار برای ارتقای ایمنی راه ها خبرداد: 

گام اول برای هوشیارسازی رانندگان 
در جاده خواب آور 

کلاته-طی ماه ها وسال های گذشته شاهد بروز حوادث 
متعددی ناشی از خواب آلودگی رانندگان  در جاده های 
استان به خصوص جاده سبزوار -شاهرود بودیم  ،کثرت 
حوادث دراین محور باعث شد تا در سلسله  گزارش های 
پیگیرانه برای سامان دهی این مسیر ، این محور به جاده 
خواب آور معروف شود؛  موضوعی که رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای سبزوار از اختصاص یک میلیارد 
تومان اعتبار بــرای نصب خطوط و نوارهای لرزاننده و 
اکستروژن در این محور و دیگر محورهای  سبزوار خبرداده 
است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار 
از اختصاص بیش از 10 میلیارد ریال اعتبار طی امسال 

برای ارتقای ایمنی راه های بین شهری خبر داد.
 مهدی رحمتی در گفت وگو با خراسان رضوی اظهارکرد: 
به منظور هوشیار سازی رانندگان خودروهای سواری و 
سنگین  نصب نوارهای لرزاننده در پنج مقطع پر تصادف 
محورهای شهرستان سبزوار انجام شد. وی با بیان این 
که با بررسی های به عمل آمده در قسمت هایی از سطح 
ــوزه استحفاظی شهرستان ســبــزوار آمار  محورهای ح
حــوادث ناشی از خستگی و خــواب آلودگی در یک بازه 
زمانی شش ماهه افزایش یافته است، افزود: با پیگیری 
هــای انجام شــده نصب خطوط و نــوارهــای لرزاننده و 
اکستروژن در این محورها در حال انجام یا انجام شده 
است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار 
بیان کرد: مقاطع روستاهای افچنگ و کراب در محور های 
سبزوار – اسفراین، سبزوار - ششتمد، سبزوار – بردسکن، 
روستای رباط سرپوش در محور سبزوار – نیشابور و پیچ 
قائم محور سبزوار – شاهرود با اجرای خطوط لرزاننده 
و اکستروژن ایمن سازی شده است. رحمتی با اشاره به 
اختصاص بیش از 10 میلیارد ریال اعتبار برای ارتقای 
ایمنی راه های بین شهری سبزوار، تصریح کرد:  ایمن 
سازی محور شهرستان های سبزوار و داورزن در آستانه 
سفرهای نــوروزی با انجام اقداماتی مانند نصب نوار 
لرزاننده، خط کشی عرضی، نصب تابلوهای مورد نیاز و 
نصب چراغ چشمک از سوی اداره راهداری و حمل و نقل 

جاده ای سبزوار در حال انجام است.

سوژه ها  و خبرها

گزارشی درباره تخلف فروش اراضی کشاورزی به نام ویلایی در سوران شاندیز 

سودای ویلا سازی در »سوران « 

اخبار

شهرستان ها

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری 

 15 بازارچه تولیدات دانشجویی
 در کشور برپا شد 

کلاته-مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری از برپایی 1۵ بازارچه تولیدات دانشجویی با هدف 
کارآفرینی و توسعه کسب و کار در سطح دانشگاه ها خبر 
داد. به گزارش خراسان رضوی، محمد هادی عسکری ظهر 
دیروز در حاشیه بازدید از دانشگاه حکیم سبزواری با بیان 
این که این دانشگاه یکی از دانشگاه های پیشرو کشور در 
حوزه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی است، اظهار کرد: 
بازارچه تولیدات دانشجویی در 1۵ دانشگاه کشور از جمله 
دانشگاه حکیم سبزواری با هدف کارآفرینی و توسعه کسب 

و کار برپا شده است.  

 حصار زبرخان نیشابور در بین
 1۰ روستای دوستدار کتاب  

مراسم پایانی پنجمین پایتخت کتاب ایــران و جشنواره 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب با اعلام 10 روستا به عنوان 
برگزیده برگزار شد. در این مراسم که با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و سیدعباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در کتابخانه ملی برگزار شد 
از روستای حصار زبرخان شهرستان نیشابور به عنوان 
یکی از روستاهای برگزیده دوستدار کتاب تقدیر به عمل 
آمد. افشین تحفه گر معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان  که در این مراسم حضور 
داشت، گفت: همت و تلاش جهادی و ستودنی روستاها 
و عشایر دوستدار کتاب خراسان رضــوی طی یک سال 
گذشته سبب مشارکت بیش از ۵0 روستا از سراسر استان 
در این دوره از جشنواره شد . وی افزود: امروز در حالی مراسم 
اختتامیه و معرفی برگزیدگان این دوره از جشنواره برگزار 
می شود که روستای حصار زبرخان شهرستان نیشابور نیز در 
بین 10 روستای برگزیده کشور معرفی و تجلیل شده است.

اخبار

فرهنگی

مراسم نکوداشت حیدر یغما شاعر 
نیشابوری برگزار شد 

شجاعی مهر-همزمان با سی و یکمین سال درگذشت 
حیدر یغما شاعر خشت مال نیشابوری مراسم نکوداشت 
این شاعر خوش ذوق با حضور جمعی از مسئولان، شاعران، 
اهالی فرهنگ و ادب و عموم مردم نیشابور در تالار ادیب 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهر برگزار شد.در این 
مراسم استادان و شاعران به بررسی ویژگی های شخصیتی 
و آثار این شخصیت وارسته پرداختند. حیدر یغما در سال 
130۲ در روستای صومعه نیشابور متولد شد.وی تا 30 
سالگی سواد خواندن و نوشتن نداشت و به شغل خشت 
مالی مشغول بود. پس از فرا گرفتن قرآن به شاعری روی 

آورد و  توجه اهالی فرهنگ را به خود معطوف کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه نیشابور 
 رتبه اول جشنواره بین المللی 

»یک ایده یک دنیا« را کسب کرد 
شجاعی مهر-دکتر شهره میناپور عضو هیئت علمی دانشکده 
فنی مهندسی دانشگاه نیشابور، رتبه اول جشنواره ملی ایده 
و اختراع انتخابی جشنواره بین المللی »یک ایده یک دنیا« را 
کسب کرد. در این جشنواره که با حضور ناظران بین المللی 
برپا شد، بیش از 300 طرح از کل کشور شرکت داشتند و حدود 
۲0 داور در حوزه های تخصصی مختلف متشکل از استادان 
دانشگاهی، کارآفرینان، صنعتگران بین المللی، تاجران و 
مخترعان پیش کسوت به هدایت و امتیازدهی ایده ها پرداختند. 
در آیین اختتامیه این جشنواره، طرح دکتر شهره میناپور با عنوان 
»طراحی و ساخت دستگاه تولید منسوج متعامد سه بعدی« 
توانست با کسب سه جایزه مقام اول جشنواره، جایزه تسهیلات 
و همچنین کسب کاپ بین المللی TUMMIAD، برترین طرح 
شناخته شود و لوح و تندیس نمایندگی سازمان مالکیت معنوی 
اختراعات جهان )WIIPA( و همچنین کاپ و لوح ویژه از طرف 
نماینده بین المللی رویداد جهانی »یک ایده یک دنیا« را از رئیس 

سازمان مخترعان ترکیه دریافت کند.

شورای هماهنگی مدیریت بحران استان  مطرح کرد

استفاده از ظرفیت چاه های در اختیار ادارات برای تامین کسری آب
شورای هماهنگی مدیریت بحران استان  بر استفاده از ظرفیت چاه 
های در اختیار ادارات دولتی و غیردولتی  برای تامین کسری آب 
تاکید کرد. سرپرست معاونت هماهنگی امورعمرانی استانداری 
اعلام کرد : به رغم افزایش 471درصدی بارش ها تا 97/1۲/4 
درقیاس با مدت مشابه در سال گذشته و افزایش 98درصدی آن در 

مقایسه با میانگین بلندمدت، کمتر از 18درصد ظرفیت سدهای 
استان تاکنون پرشده و خشکسالی در بیشتر نقاط استان همچنان 
پابرجاست. دکتر وحید قربانی افزود : در جلسه شورای هماهنگی 
مدیریت بحران استان، مقرر شد  استفاده از ظرفیت چاه های آب در 
اختیار ادارات دولتی و غیردولتی به عنوان یکی از راهکارهای تامین 

کسری آب به ویژه در مشهد و چندشهر دچارکم آبی شدید پیش بینی 
شود. وی درباره دیگر مصوبات این جلسه اظهار کرد : چاره جویی 
برای فرونشست دشت های استان در اولویت اقدامات مطالعاتی و 
عملیاتی قرار می گیرد. در این جلسه همچنین اعلام شد ۲1 میلیون 
و 870 هزار ریال  کمک بلاعوض و87میلیون  و ۲00 هزار ریال 
تسهیلات برای بازسازی ۲79 واحدمسکونی خسارت دیده از سیل 
از سوی دولت به استان تخصیص یافت. طرح آمادگی برای مقابله با 
حوادث و سوانح طبیعی و انسان ساخت، ویژه چهارشنبه آخرسال و 

نوروز نیز در جلسه ارائه و تصمیماتی برای آن اتخاذ شد.


